
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

УЫНАФФ/Е
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2024 г. № 153 г. Беслан

О внесении изменений в постановление 
от 21.02.2024 г. № 44 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ 
Правобережного района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации местного самоуправления 
Правобережного района от 09.10.2023 года №324 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Правобережный район 
Республики Северная Осетия-Алания», Уставом Правобережного района 
администрация местного самоуправления Правобережного района

постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы администрации местного 
самоуправления Правобережного района от 21.02.2024 г. № 44 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Правобережного района», изложив 
приложение № 1 в новой редакции.

2. Признать утратившим силу:
- Постановление АМС Правобережного района от 28.03.2024 года № 69 

«О внесении изменений в постановление от 21.02.2024 г. № 44 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Правобережного района».



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации местного 
самоуправления Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания: 

.www.pravober.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации местного самоуправления 
Правобережного района 3. Т. Айларову.

Глава администрации К. Р. Мрикаев

http://www.pravober.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы АМС 

Правобережного района 
от «27» мая 2024 г. № 153

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

№
п/п Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель 

муниципальной программы
1. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Правобережного района 
на 2024-2026 годы»

Отдел ЖКХ, транспорта и связи АМС 
Правобережного района

2. Муниципальная программа «Использование и охрана земель на 
территории муниципального образования Правобережный район на 
2022-2024 годы»

Отдел земельных отношений АМС 
Правобережного района РСО-Алания

3. Муниципальная программа «Развитие культуры в Правобережном 
районе на 2019-2024 годы»

Управление культуры АМС
Правобережного района РСО-Алания

4. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 
оздоровления населения Правобережного района на 2022-2024 годы»

Комитет по физической культуре и 
спорту



5. Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании Правобережный район Республики 
Северная Осетия-Алания на 2022-2024 годы»

Отдел по антитеррористической работе, 
профилактике экстремизма и
взаимодействию с правоохранительными 
органами АМС Правобережного района 
РСО-Алания

6. Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий на 2020-2025 годы»

Отдел экономического развития,
инвестиций и поддержки
предпринимательства АМС
Правобережного района РСО-Алания

7. Муниципальная программа «Гражданская оборона и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение пожарной безопасности объектов муниципального 
образования Правобережный район на 2022-2024 годы»

Отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций АМС
Правобережного района РСО-Алания

8. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Правобережном районе на 2024 год»

Отдел по делам молодежи АМС 
Правобережного района РСО-Алания

9. Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Правобережном районе на 2022- 
2024 годы»

Отдел экономического развития,
инвестиций и поддержки
предпринимательства АМС
Правобережного района РСО-Алания

10. Муниципальная программа «Защита прав потребителей на территории 
муниципального образования Правобережный район на 2022- 
2024 годы»

Отдел экономического развития,
инвестиций и поддержки
предпринимательства АМС
Правобережного района РСО-Алания



11. Муниципальная программа «Развитие образования в Правобережном 
районе на 2022-2024 годы»

Управление по вопросам образования, 
физической культуры и спорта АМС 
Правобережного района РСО-Алания

12. Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на 2024 год»

Отдел ЖКХ, транспорта и связи АМС 
Правобережного района

13. Муниципальная программа «Развитие казачества в Правобережном 
районе на 2024 год»

Отдел по антитеррористической работе, 
профилактике экстремизма и
взаимодействию с правоохранительными 
органами АМС Правобережного района 
РСО-Алания

14. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей 
Правобережного района на 2024 год»

Отдел по реализации жилищных 
программ АМС Правобережного района 
РСО-Алания

15. Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 
Правобережный район на 2022-2024 годы»

Отдел экономического развития,
инвестиций и поддержки
предпринимательства АМС
Правобережного района РСО-Алания

16. Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в 
Правобережном районе на 2020-2026 годы»

Отдел капитального строительства АМС 
Правобережного района РСО-Алания

17. Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в Правобережном районе на 2018-2024 годы»

Отдел капитального строительства АМС 
Правобережного района РСО-Алания



18. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в 
Правобережном районе на 2022-2024 годы»

Отдел по антитеррористической работе, 
профилактике экстремизма и
взаимодействию с правоохранительными 
органами АМС Правобережного района 
РСО-Алания

19. Муниципальная программа «О формировании законопослушного 
поведения участников дорожного движения в Правобережном районе 
Республики Северная Осетия-Алания на 2022-2024 годы»

Управление по вопросам образования, 
физической культуры и спорта АМС 
Правобережного района PC О-Алания


